295. Dominorum de Plaven petitio, ut a Carolo
rege in juribus suis et praesertim in possessione
castri Voytsperk conserventur.

1349, 15. Octobris.

List, kterýž se píše (clesaři) Karlovi té doby králi římskému, od
pána Henrycha Raysa z Plavna, Henricha staršího z Waydy, Henricha
mladšího bratří, panuov z Plavna, což se hradu Voytzperku dotýče.

Serenissimo principi ac domino ipsorum gratioso, d.
Carolo, Romanorum regi, Henricus Reuse de Plawe, Henricus
senior de Wyda, Henricus senior et Henricus junior, fratres
et domini de Plawe, se et sua ad omnia genera servitutis.

Noverit vestra imperialis majestas veneranda, nos literas
inclyti domini nostri, regis B., vestri genitoris b. m., Super
lus feudale castri Voytsperg vidisse, legisse, tractasse, mani­
busgue palpasse, guas dicfi domini in Plawe amici omnes
adhuc tenent firmiter in potestate, et hoc in fide, in gua im­
perio et vobis adstricti sumus, publice profitemur in his
seriptis. Guarum literarum tenor talis est:

Nos Joannes ete. (hujus Codicis n. 66.)

Ouare V. Maj. dominationem duximus attente et devote
fagitandam, guatenus supradictos amicos nostros, advocatos
de Plawe, in jure ipsorum eť praecipue in juri feudali castri
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Voytsperg dignemini, prout de vestra confidimusmagnificentia
benignitatis, conservare.

Ut praedicta omnia vera sint, sigilla nostra sunt appensa.

Datum a. D. 1349 in vigilia Galll.

(A. K. — Pelzel K, Karl IV.šn. CII)

296. Carolus IV. marchionatum Moraviae Joanni
fratri suo in feudum coronae confert, adjecta ordinatione
successionis.

1349, 26. Decembris.
In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter, Amen.
Karolus guartus divina favente clementia Romanorum

Imperator semper augustus et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.

L. Inter caeteras sollicitudinum curas, guibus pro univer­
sorum statu fidelium nostrae Malestatis animus ex innata
nobis benignitate distrahitur, illud nostrae meditationi occurrit
praecipuum, ut de honorificoac decenti statu illustris Johannis,
marchionis Moraviae, fratris germani nostri carissimi, solerter
et diligentius intendamus, non ambigentes nostris applicári
thesauris, guidguid eidem ad insignis sui status et congrui
honoris augmentum fraternae pietatis affectu liberaliter ero­
gamus. Sané igitur animo deliberato, nonnullorum tam ecelesi­
asticorum, guam secularium principum, baronum ac nobilium
regni nostri Boemiae consilio praecedente, dicto fratri et
principi nostro et suis heredibus ac proheredibus legitimis
Sexus masculini nobilem et insignem principatum, marchionatum
Moraviae, cum civitatibus, terris, districoibus, oppidis, villis, mona­
steriis, praeposituris, baronibus, vasallis, militibus, clientibus,
civibus, rusticis, emphiteotis agricolis et censitis et ad glebam
astrictis, castris, munitionibus, praediis, agris cultis et incultis,
montibus, vallibus, planis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis
pascuis, pratis, venationibus, aucupationibus, piscinis, pisca­
turis, vineis, aguis aguarumve decursibus, molendinis, montanis
auri, argenti, stanni, plumbi vel cuiuscumgue alterius generis
metallorum, iurisdictionibus, bailiis, judiciis, dominiis,bernis tam
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in bonis venerabilis Olomucensis episcopi, principis nostri, et suc­
cessorum ipsius, guam aliorum baronum ac incolarum Moraviae,
aguotiens easdem secundum approbatam regni nostri Boemiae
consuetudinem per nos, heredes sive successores nostros, Boemiae
reges, ex legitimis Causis exigi seu reguiri continget et dum
nobis sive dictis heredibus et successoribus nostris lure de­
bentur, reditibus, proventibus, censibus, exactionibus, poenis
et emendis, mero et mixto impevio, iuribus patronatus ecele­
siarum et beneficiorum guorumcumaue, necnon cum omnibus
Iuribus, honoribus, dignitatibus, obventionibus, consuetudinibus,
adhaerentiis et singulis pertinentiis suis, guibuscumaue spe­
cialibus nominibus et vocabulis possint et valeant expressari,
in feudum nobile et insigne et iusto feudi titulo a nobis,
heredibus et successoribus nostris, regibus B., et a corona
regni praefati, habendum, tenendum, possidendum ac utifru­
endum perpetuo damus, conferimus et donamus.

II. Praesertim, cum eundem marchionatum Moraviae
dudum clarae recordationis illustres progenitores et praedeces­
Soresnostri, guondam reges B.,a divis Romanorum Imperatoribns
et regibus memoriae venerandae in feudum tenuerint er etiam
in feudum praesentialiter teneant, et demum ac de conse­
guenti illustres guondam marchiones Moraviae eundem prin­
cipatum a Boemiae regibus ulterius in feudum tenuerint, ut
sic et inantea supradictus princeps et frater noster dilectus,
heredes et proheredes sui, marchiones Moraviae, dictum mar­
chionatum a nobis, heredibus et successoribus nostris, B.
regibus, et a corona regni B. etiam in feudum perpetuo tenere
debeant, sicut etiam nos, gui non aliunde ob hoc exempla
colligimus, dum essemus in minoribus constituti, eundem mar­
chionatum cum omnibus suis honoribus, dominiis et pertinentiis
a clarae memoriae illustri Johanne, guondam B. rege, genitore
nostro carissimo, dinoscimur tenuisse.

III. Sicut etiam illud argumento probabili ex litteris divi
Friderici, Romanorum regis, in guibus exprimitur, guod illustris
Henricus, protunc marchio Moraviae, et universitas magna:um
et nobilium Boemiae de assensu illustris Ottakari, guondam
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Boemiae regis, proavi nostri, Wenceslaum primogenitum ipsius
ilustrem in regem suum elegerint, et eadem electio per supra­
dictum Fridericum Romanorum regem fuerit approbata, et ex
litteris divi Richardi, Romanorum regis similiter, in guibus
idem ad instar aliorum Imperatorum et Romanorum regum
ilustrem Ottakarum secundum, guondam B. regem, pro se,
heredibus et successoribus, B. regibus, de praedicti regni B.
et marchionatu M. principatibus et feudis ab ipsis depen­
dentibus investivit, guas deligenter ascultari et in examen
provide discussionis adduci fecimus, evidenter accipitur et
colligitur manifeste.

(Vid. WitterasPriderici II. reg. ao. 1216, 26, Julii apud
Ulmam datas. — Hujus Čodicis I. n. 27. — Vid. et litteras
Richardi R. regis ao. 1262, 9. Augusti Agutsgrant datas. —
Hujus Čodieis T. 50.)

IV. Venerabili Johanne, Olomucensi episcopo,consanguineo
nostro, necnon illustri Nicolao duce Opaviae, principibus nostris,
heredibus et successoribus ipsorum dumtaxat exceptis.

Ouorum alterum, videlicet Olomucensem episcopum et
successores eiusdem, virtute litterarum recolendae memoriae
divorum Friderici Imperatoris, et Friderici, regis Romanorum
augustae potentiae, praedecessorum nostrorum, in guibus iidem
illustri Ottakro primo, guondam B. regi, et suis successoribus ius
et potestatem investiendi episcopos regni B. praenotati, et vene­
rabili Olomucensi episcopo, gui fuit pro tempore, suisgue succes­
soribus insignem circulum Wladislao B. duci, gui dictum regnum
ante coronationem suam regebat, et eiusdem Wladislai heredibus
in Nativitatis Christu,Paschae, Penthecostes et beatorum Wen­
ceslai et Adalberti, patronorum B, festivitatibus, ad instar Impe­
ratorum et Romanorum principum imponendi, ut tamen a nemine
praeterguam a Pragensi vel Olomucensi episcopis, aut eorum
altero, gui dum alterum abesse contingeret, vices suppleret
amborum, imponi deberet, licentiam et facultatem gratiosius
erogarunt et hoc edictis ac mandatis imperialibus et regiis
perpetuo statuerunt.

(Vid.litteras Fridericí I, Imp.ddo. 1158,18. Januarit Ratisbo­
riae datas. — Hujus Codicis I. 16. — Cf. et hujus Čodicis I. 19.)
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Alterum vero, videlicet ducem Opaviae, heredes et suc­
cessores ipsius, propter donationem clarae memoriae 1llustris
Ottakari secundi, guondam B. regis, proavi nostri, guam patri
elusdem ducis fecisse dinoscitur, dum terram Moraviae dividens,
ducatum et principatum Opaviensem creavit ex novo, ipsumgue
ducem, guem de mera suae benignitatis gratia sublimavit in
principem, heredes et successores ipsius unacum ducatu
seu principatu praefato sibi et heredibus ac successoribus
suis, regibus Boemiae, ac eiusdem regni coronae voluit imme­
diate subesse; nobis etiam, heredibus ac successoribus nostris,
B. regibus, et eiusdem regni coronae, tamguam rem appro­
priatam et inseparabiliter incorporatam regno B. praefato
Specialiter et ex nomine reservamus.

(Vid, hujus Codicis I. n. 60.)

V. De Romanae regiae potestatis plenitudine statuentes,
guod omnes supradictae sententiae et clausulae imperialium
et regalium litterarum, guae a Romanorum Imperatoribus et
regibus, praedecessoribus nostris, dictis B. regibus et princi­
pibus, regno et coronae B. indultae noscuntur et guas ad
probationem dictarum intentionum adduximus, semper et ubigue,
in iudicio et extra, ac in singulis actibus, publicis et privatis,
guotiens praesentium tenorem legi sive publicari contigerit,
eiusdem efficaciae, vigoris et auctoritatis existant, ac sl in
figuris propriis originalia viderentur; e0 praecipue, cum eadem
originalia pridem per nos ac nonnullos Romani et B. regnorum
principes, barones et proceres, illustri Johanne marchioné
Moraviae, fratre eť principe nostro praedicto, ibidem in prae­
sentia constituto, ascultata et examinata fuerint diligenter,
sicut etiam nos, progenitores et praedecessores nostri, B. reges
illustres, in supradictorum iurium vera et justa possessione
perstitimus praescriptione temporum diuturna et divina favente
clementia persistimus in praesenti.

VI. Decernentes ac edicto regis deinceps perpetuo statu­
entes, guod supradictus princeps et frater noster, heredes et
proheredes sui, marchlones M., eundem marchionatum a nobis
velut rege Boemiae,heredibus et successoribus nostris, B.regibus,
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et a corona regni B. praedicti in feudum cum debitis eť
consuetis solempnitatibus et ceremoniis reverenter suscipere,
nobisaue ac dictis heredibus et successoribus ac Coronae
praefatae tamguam veris, ordinariis et naturalibus ac here­
ditariis dominis suis tenebuntur et debent fidelitatis, homagii,
subjectionis et obedientiae, sicut in susceptione feodorum
consuetum est fieri, ad instar praedecessorum suorum. guondam
marchionum ibidem, praestare et facere corporalía iuramenta.
Nosgue heredes et successores nostri, B. reges, praedictum
fratrem nostrum, heredes et proheredes ipsius, marchiones M.,
tamguam alios regni et coronae principes et vasallos ab oppres­
sionibus, violentiis et injuriis defendere tenebimur et tueri.

VIL Et guamvis de iure communi et positivo constat, guod
vasallo non relictis Jegitimis masculini sexus heredibus moriente
feudum de sui natura ad ipsius feudi dominum justo titulo
revertatur, tamen ut via dubietatibus et calumpniis praecludi
valeat, consilio saniori pronuntiamus, diffinimus et praesen­
tibus declaramus, ut gnotiens dictum fratrem nostrum (guem
Deus custodiat), heredes aut proheredes suos absgue masculini
sexus heredibus contingeret decedere, guod marchionatus Mora­
vlae praedictus ad nos, heredes sive successores nostros, reges
Boemiae,et eiusdem regni coronam absgue difficultate libere re­
vertatur, nosgue et dicti heredes sive successores nostri, Boemiae
reges, vel alter eorum, gui pro tempore fuerit, dicti marchionis
heredum et proheredum suorum filias, si guas post se dimi­
serint, ad statum ordinare decentem et earum cuilibet, dum
matrimonio copulatae fuerint, a die consummatae copulae, infra
unum annum decurrentem continuo, de decem milibus mar­
carum argenti grossorum Pragensium pagamenti regalis de
pecuniis bernae, guae ob eandem causam in marchionatu prae­
dicto instaurari debebit, ut iuris est et observatae consuetu­
dinis, tenebimur providere.

VIII. Adicientes de singulari munere gratiae specialis, ob
ilum gratae sinceritatis affectum, guo praedictum fratrem
nostrum favorose complectimur, ut guotiens nos, heredes aut
successores nostros, reges Boemiae, non relictis masculini sexus
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heredibus ab hac luce migrare contingeret, regnum Boemiae
praefatum, necnon omnes principatus et dominia, gui ad dictum
regnum Boemiae pertinent, nominatim comitatum Lucembur­
gensem cum omnibus suis pertinentiis, ad supradictum fratrem
nostrum, aut e0 non extante, heredes sive proheredes suos
legitimos sexus masculini, Moraviae marchiones, absgue elec­
tione sive assumptione alia et absaue difficultate gualibet
devolvatur, et guod is, culus tune iure praefato et virtute
declarationis praedictae interesse videbitur, in Boemiae regem
assumi et coronari debeat, impedimento guolibet non obstante;
gui denigul nostris, heredum, proheredum sive Successorum
nostrorum, regum Boemiae, filiabus, si guas dimiserimus, de
congruensi statu, secundum regni Boemiae consuetudinem appro­
batam, tenebitur et debebit decenter et magnifice providere.

IX. Negue nos, heredes vel successores nostri, Boemiae
reges, dictum regnum Boemiae,vel supradictus princeps et frater
noster vel heredes sui, marchiones Moraviae, marchionatum
eundem, in toto vel in parte, occasione filiarum nostrarum
utrobigue aut alia causa guacumgue donare, vendere, obligare
aut alienare debebimus aliguo dismembrationis aut seguestra­
tionis modo, guo praefati regni Boemiae corona et principatus
ac dominia, guae ad idem regnum-Boemiae pertinent, specialiter
comitatus Lucemburgensis cum suis pertinentiis, ut praefertur,
a dictis Moraviae marchionibus, vel praefati marchionatus
devolutio a nobis, heredibus et successoribus nostris, Boemiae
regibus, posset In casibus praenotatis guomodolibet removeri.

X. Caeterum praedictus princeps et frater noster dilectus
hulusmodi nostrae gratiae largitione contentus, marchionatum
Moraviae supradictum cum digna gratiarum actione suscepit,
negue ipse, heredes et proheredes sui, marchiones Moraviae,
a nostra celsitudine, heredibus aut successoribus nostris, Boemiae
regibus, aliud guidguam per divisionem, successionem ab in­
testato, vel alio guovis titulo, iure vel facto, poterunt seu
debebunt repetere aut exigere, nisi guod ipsis de singulari
favore et. nostrae mentis beneplacito liberaliter duxerimus
erogandum.
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XI. Renuntiavit etiam dictus frater noster pro se et dictis
heredibus et proheredibus suis, marchionibus Moraviae, omni
luri et iuris actioni, si guod vel guam in regno Boemiae aut
caeteris nostrae dicionis principatibus et dominiis habere
potuit aut posset, potuerunt seu poterunt guomodolibet in
futurum, canonum etiam et legum auxiliis, ac omni iuris bene­
ficio, guibus ordinationi, dispositioni et renuntiationi praefatis
posset in toto vel in parte aligualiter derogari.

XII. Promisit efiam pro se et dictis heredibus ac prohere­
dibus suis legaliter et bona fide, omnes et singulos nostros et
coronae repgni B. principes ecclesiasticos et saeculares, ubi­
cumaue resideant, nostrae dicioni subiectos, in omnibus et
singulis ipsorum privilegiis, juribus, gratiis, libertatibus, literis
et emunitatibus, tam in bonis guam in hominibus ipsorum, non
offendere, immo verius ipsos et eorum guemlibet dictis privi­
legiis, literis, iuribus et caeteris conditionibus praenotatis
litere gaudere permittere et potiri.

XIII. Et ad cautelam certitudinis amplioris nos una cum
principibus, baronibus, nobilibus et civitatibus regni B.pro nobis,
heredibus et successoribus nostris, B. regibus, ex una, dictus
guogue frater noster una cum baronibus, nobilibus ac civita­
tibus Moraviae pro se, suisgue heredibus et proheredibus,
marchionibus Moraviae, parte ex altera, super omnibus punctis,
titulis, articulis et sententiis praelibatis, non per errorem aut
improvide, sed matura deliberatione praevia fecimus et praesti­
timus corporalia luramenta; guae etiam heredes et succes­
Sores nostri, reges B., imposterum in coronatione sua, ad guam
ac ad alia honorem et statum regníi DB.concernentia dictus
marchio, heredes et proheredes sui, sicut ali B. principes
vocati, venire debebunt, unacum principibus, ba"onibus, nobi­
libus ac civitatibus regni B. praefati, gui pro tempore fuerint,
praestare et facere tenebuntur. Heredes guogue et proheredes
eiusdem nostri fratris dictum marchionatum Moraviae, dum
casus vacationis ipsius emerserit, a nobis, heredibus et succes­
soribus nostris, B. regibus, gui tamen eundem marchionatum.
dum honore solito guaesiti fuerint, infra limites regni B.
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absaue difficultate conferre debebunt in feudum infra unius
anni Spatium, a die vacationis continuo revolvendi, cum
debita solempnitate recipient et facient ac praestabunt tem­
pore susceptionis sive infeudationis huiusmodi cum SUis
baronibus, nobilibus ac civitatibus marchiae praelibatae ad
instar patrum sive progenitorum suorum, consimilia iuramenta.

XIV. Et specialiter universi et singuli principes, barones,
nobiles, ac civitates regni B. et marchionatus M. praedictorum
nobis, heredibus et successoribus nostris, regni B., ac praefato
fratri nostro, heredibus et proheredibus suis, marchionibus M.,in
casu ubl contra praefatam ordinationem sive dispositionem in
toto vel in parte venire vellemus, aut alter ex nobis dictis
tractatibus contrairet, consentire non debent aut in talibus
obedire, per guae praemissa omnia vel alterum ipsorum possent
diminui seu turbari.

XV Supplentes omnemdefectum,si guis in litteris et privi­
legiis dictorum Imperatorum et Romanorum regum memoriae
recolendae aut etiam in praesentibus nostris literis, guavis
obscuritate, interpretatione dubia, occasione seu causa com­
pertus fuerit, de supradictae Romanae regiae plenitudine
potestatis: non obstantibus guibuscungue legibus, consuetudi­
nibus, usibus, observantiis, juribus municipalibus vel communibus,
statutis seu edictis publicis seu privatis, factis et editis In
contrarium, guas et guae, guantum ad hoc, acsi nominatim
ac de verbo ad verbum praesentibus inscripta et inserta
consisterent, etiamsi de hiis Iure vel consuetudine deberet
fieri mentio specialis, revocamus, cassamus, irritamus, annul­
lamus et de dictae Romanae regiae potestatis plenitudine
decernimus firmitatis fore nullius penitus vel momenti.

XVLNulli ergo hominumliceat hanc nostrae donationis, col­
lationis, auctorizationis, pronuntiationis, declarationis, defectuum
Suppletionis, revocationis, cassationis, irritationis et annulla­
tlonis paginam infringere vel ei ausu temerario contraire;
contrarium vero facientes, si gui fuerint (guod absit), ultra
indignationem nostrae Romanae celsitudinis, guam ab hoc se
noverint graviter incursuros, mille marcas auri puri nostro
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et Romanorum regni fisco componant, guarum medietatem
nostrae et successorum nostrorum, Romanorum Imperatorum
aut regum, curiae seu camerae, et partem residuam iniuriam
passorum usibus irremissibiliter decernimus applicandam.VenerabiliArnestoarchiepiscopo© Pragensi,Johanne
Olomucensi et Nicolao Nuembergensi episcopis, necnon illu­
stribus Rudolpho duce Saxoniae, sacri Imperii arcimarescallo,
et Ruperto comite palatino Reni et duce Bavariae, principibus,
et nobilibus Wilhelmi de Landstein, Johanne de Michelsberg,
Henrico de Luchtenburg, Andrea de Duba, Jodoco de Rosem­
berg, Tassone de Scurrow, Sbincone de Hasemburg, Johanne
de Sternberg, Buscone de Willarticz, Hascone de Swereticz,
regni Boemiae, Stephano et Jaroslao de Sternberg, Bernardo
de Cimburg, Johanne de Boscowicz, Henrico de Lichtenburg
dicto de Vethovia, Jenczone et Proczkone dictis de Lompnicz,
marchionatus Moraviae baronibus, fidelibus nostris, testibus
ad praemissa.

Praesentium sub nostrae Maiestatis typario testimonio
literarum.

Datum Pragae a. D. 1350 jubileo, VII. Kalendas Januarii,
regnorum nostrorum anno guarto.

(Orig. c. r. archivi aulici Vindobonensts. — Chytil
VII. 980)

297. Joannes marchio, frater Čaroli regis, marchio­
natam Moraviae feudi nomine suscipit.

1349, 26. Decembris.
List markrabie Jana moravského, kdež léno přijímá od ciesaře

Karla s tím markrabstviem moravským a vyznává, že ciesař Karel ráčil
sobě vymieniti biskupa Olomúckého, kterýž toho času byl, i budúcí jeho,
a knieže Opavské i jeho budúcí, že ti mají beze všeho prostředku přislu­
šeti k králóm českým. Datum 1350.

Nos Johannes, D. gr. marchio Moraviae, notum facimus
universis,

I. guod guia serenissimus ac invictissimus princeps,
frater et dominuš noster gratiosus, dominus Karolus Roma­

Codex jur. boh. II. 1. 22
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norum semper augustus et Boemiae rex, de nostri status
honore solita fraternae pietatis clementia sollicitudimemgerens
et ex affectu desiderans conditionem nostram de singulari
sui favoris et benignitatis munere fieri meliorem, nobis, here­
dibus et proheredibus nostris legitimis, marchionibus Moraviae,
Sexusmasculini, nobilem et insignem principatum, videlicet mar­
CchtonatumMoraviae, cum civitatibus, terris, districtibus, villis,
oppidis, villis, monasteriis, praeposituris, baronibus, vasallis,
militibus, clientibus, civibus, rusticis, emphiteutis, agricolis,
et censitis et ad glebam astrictis, castris, munitionibus, praediis,
agris cultis et incultis, montibus. vallibus, planis, silvis, nemo­
ribus, rubetis, virgultis, pascuis, pratis, venationibus, aucupa­
tlonibus, piscinis, piscaturis, vineis, aguis aguarumaguedecursibus,
montanis auri, argenti, stanni, plumbi vel cuiuslibet alterius
generis metallorum, jurisdictionibus, bailiis, judiciis, dominiis,
bernis tam in bonis reverendi in Christo patris, domini Johannis
Olomucensis episcopi, consangufnei nostri dilecti, et successorum
ipslus, guam aliorum baronum ac incolarum Moraviae, guotiens
easdem secundum approbatam regni Boemiae consuetudinem
per antedictum dominum et fratrem nostrum, heredes et suc­
cessores ipsius, Boemiae reges, dominos nostros, ex legitimis
Causis exigi seu reguiri continget et dum eis jure debentur,
reditibns, proventibus, censibus, exactionibus, poenis et emendis,
mero et mixto imperio, juribus patronatus ecclesiarum et bene­
ficiorum guorumcumaue, necnon cum omnibus juribus, hono­
ribus, dignitatibus, obventionibus, consuetudinibus, adhaerentiis
et singulis pertinentiis suis, guibuscumgue specialibus nominibus
et vocabulis possint seu valeant expressari, in pheudum nobile
et insigne et iusto pheudi titulo, ab ipso, heredibus et succes­
soribus suis, regibus Boemiae, dominis nostris, et a Corona
regni praefati habendum, tenendum, possidendum ac utifru­
endum perpetuo dedit, contulit, et donavit.

IL.Praesertim cum eundem marchionatum Moraviae dudum
cl. rec. illustres et excellentes principes, reges Boemiae, domini
nostri, a divis Romanorum Imperatoribus et regibus memoriae
venerandae in pfeudum tenuerint, demumgue de conseguenti
Ilustres guondam marchiones Moraviae, praedecessores nostri,
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eundem principatum a praedictis Boemiae regibus, dominis suis,
ulterius in pfeudum tenuerint, ut sic et in antea nos, heredes et
proheredes nostri, marchiones Moraviae, dictum marchionatum
a praefato domino et fratre nostro, heredibus et successoribus
ipsius, Boemiae regibus, et a corona regni Boemiae etiam in
pfeudum tenere perpetuo debeamus, sicut etiam supradictus
dominus et frater noster, gui non aliunde ob hoc exempla
collegit, dum esset in minoribus constitutus, eundem marchio­
natum, cum omnibus suis honoribus, dominiis, et pertinentiis
a recolendae memoriae illustri principe, domino Johanne,
guondam Boemiae rege, domino et patre nostro carissimo, dinos­
Citur tenuisse.

III. Sicut etiam illud argumento probabili ex litteris
celebris memoriae divi Friderici, Romanorum regis, in guibus
exprimitur, guod illustris Henricus, protunc marchio Moraviae,
noster praedecessor, et universitas magnatum et nobilium
Boemiae de assensu illustris et excellentis principis, domini
Ottakari guondam Boemiae regis, dominum Wenczeslaum, primo­
genitum ipslus illustrem, in regem suum elegerint, et eadem
electio per supradictum dominum Fridericum, Romanorum
regem, tuerit approbata, et ex litteris celebrandae memoriae
divi Riczardi, Romanorum regis similiter, in aguibus idem ad
instar alilorumImperatorum et Romanorum regum illustrem et
excellentem principem, dominum Ottakarum secundum, guondam
Boemiae regem, pro se, heredibus et successoribus suis, Boemiae
regibus, dominis nostris, de praedicti regni Boemiae et mar­
chionatus Moraviae principatibus et pheudis ab ipsis depen­
dentibus investivit, guas de certa nostra scientia diligenter
audivimus et ad plenum intelleximus, evidenter accipitur et
colligitur manifeste.

IV. Reverendo in Christo patre, dominoJohanne Olomucensi
episcopo, consanguineo nostro, necnon illustri principe, domino
Nicolao, duce Opaviae, heredibus et successoribus ipsorum,
dumtaxat exceptis.

©uorum alterum, videlicet Olomucensem episcopum et
successores eiusdem, virtute litterarum recolendae memoriae.

29%
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divorumFridericiImperatorisetFridericiregis© Roma­
norum augustae potentiae, in auibus iidem illustri principi,
domino Ottakaro primo, guondam Boemiae regi, et suis
successoribus, Boemiae regibus, dominis nostris, ius et po­
testatem investiendi episcopos regni Boemiae praenotati, et
reverendo in Christo patri, domino et episcopo Olomůucensi,
gui pro tempore fuit, suisgue successoribus, insignem circulum
domino Wladislao, Boemiae duci illustri, gui regnum prae­
dictum ante coronationem suam regebat, et eiusdem Wla­
dislal heredibus et successoribus, dominis nostris, in Nati­
vitate Christi, Pasce, Penthecostes ac beatorum Wenozeslal
et Adalberti, patronorum Boemiae, festivitatibus, ad instar
Imperatorum et Romanorum principum imponendi, ut tamen
a nemine praeterguam a reverendis in Christo patribus,
dominis Pragensi vel Olomucensi episcopis aut eorum altero,
gui dum alterum abesse contingeret, vices suppleret amborum,
imponi deberet, licentiam et facultatem gratiosius erogarunt
et hoc edictis ac mandatis imperialibus et regiis perpetuo
statuerunt.Alterumvero,videlicetillustrem| principem,ducem
Opaviae, heredes et successores 1ipsius, propter donationem
clarae memoriae illustris et excellentis principis, domini Otta­
kari secundi, guondam Boemiae regis, guam patri eiusdem ducis
fecisse dinoscitur, dum terram Moraviae dividens, ducatum et
principatum Opaviensem creavit ex novo, ipsumgue dominum
ducem, guem de mera suae benignitatis gratia sublimavit in
principem, heredes et successores ipslus unacum ducatu sive
principatu praefato sibi, heredibus ac successoribus suis, regibus
Boemiae, dominis nostris, ac elusdem regni coronae voluit
inmediate subesse, dictus serenissimus dominus et frater noster
etiam sibi, heredibus et successoribus suis, Boemiae regibus,
dominis nostris, et elusdem regni coronae tamguam rem appro­
priatam et inseparabiliter incorporatam, regno Boemiae prae­
fato specialiter et ex nomine reservavit.

V.Et deRomanae regiae suae potestatis plenitudine statult,
guod omnes supradictae sententiae et clausulae Imperialium et
regalium litterarum, guae a R. Imperatoribus et regibus, praede­
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cessoribus suis, dictis B. regibus et principibus, dominis nostris,
regno et coronae Boemiae indultae noscuntur et aguas ad
probationem dictarum intentionum adduxit, semper et ubigue,
in judicio et extra, ac in singulis actibus, publicis et privatis,
guotiens Suas litteras snper hoc editas aut praesentium
tenorem legi sive publicari contigerit, eiusdem efficaciae,
vigoris et auctoritatis existant, acsi in figuris propriis origi­
nalia viderentur; 60 praecipue, cum eadem originalia pridem
per antedictum dominum et fratrem nostrum ac nonnullos
Romani et Boemiae regnorum principes, barones et proceres,
nobis ibidem in persona propria et in praesentia constituto,
auscultata et examinata fuerint diligenter; sicut etiam prae­
dictus dominus et frater noster gratiosus, necnon illustres et
excellentes progenitores et praedecessores sui, Boemiae reges,
domini nostri, in praedictorum jurium vera et justa posses­
slone fuerint praescriptione temporum diuturna, et eandem
possesstonem dictus frater et dominus noster justae continuat
divina favente clementia de praesenti.

VI. Ea propter nos, gui supra, marchio Moraviae, pro­
mittimus bona fide, sine dolo, pro nobis, heredibus et prohe­
redibus nostris, marchionibus Moraviae, imperpetuum, eundem
marchionatum a praedicto serenissimo principe, domino et
fratre nostro carissimo, velut rege Boemiae, heredibus et
successoribus suis, Boemiae regibus, dominis nostris, et a
corona regni Boemiae praedicti, in pfeudum cum debitis et
consuetis solempnitatibus et cerimoniis reverenter suscipere,
sibigue et dictis heredibus et successoribus et coronae prae­
fatae tamguam veris, ordinariis, naturalibus et hereditariis
dominis nostris fidelitatis omagii, subjectionis et obedientiae,
Sicut in susceptione pteudorum consuetum est fieri, adinstar
praedecessorum nostrorum, guondam marchionum ibidem, prae­
stare et facere corporalia juramenta. Dictus guogue dominus
et frater noster, heredes et successores sui, Boemiae reges,
domini nostri, nos, heredes et proheredes nostros, marchiones
Moraviae, tamaguam alios regni et coronae Boemiae principes
et vasallos ab oppressionibus, violentiis et injuriis tueri et defen­
dere tenebuntur.
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VII. Et guamvis de jure communi et positivo constat,
guod vasallo non relictis legittimis masculini sexus heredibus
moriente, pfeudum de sui natura ad ipsius pfeudi dominumjusto
titulo revertatur, tamen, ut via dubietatibus et calumpniis
praecludi valeat, consilio saniori dictus dominus et frater
noster pronuntiavit, diffinivit et in suis litteris declaravit, ut
guotiens nos, heredes aut proheredes nostros, marchiones
Moraviae, absgue masculini sexus heredibus continget dece­
dere, guod marchionatus Moraviae praedictus ad ipsum, heredes
et successores ipsius, reges Boemiae, dominos nostros, et
ejusdem regni coronam absgue difficultate libere revertatur ; ut
tamen dictus dominus et frater noster, heredes et snuecessores
sui, Boemiae reges, domim nostri, vel alter eorum, dul pro
tempore fuerit, nostras, heredum et proheredum nostrorum
filias, si guas dimiserimus, ad statum ordinare decentem et
earum cuilibet, dum matrimonio copulatae fuerint, a die con­
summatae copulae, infra unum annum decurrentem continuo, de
decem millibus marcarum argenti grossorum Pragensium paga­
menti regalis de pecuniis bernae, guae ob eandem causam in
marchionatu praedicto instaurari debebit, tenebuntur, ut juris
est et observatae consuetudinis, providere.

VIIL.Adiecit etiam dictus frater noster et dominus de sin­
gulari munere gratiae specialis et ob illum sinceritatis affectum,
guo nos proseguitur favorose, ut guotiens ipsum (guem Deus
custodiat), heredes aut successores ipsius, reges B., dominos
nostros, non relictis masculini sexus heredibus, ab hac luce
migrare contingeret, guod extunc regnum Boemiae praefatum,
necnon omnes principatus et dominia, guae ad dictum regnum
Boemiae pertinent, nominatim comitatus Lucemburgensis cum
omnibus suis pertinentiis, ad nos, aut nobis non existentibus,
heredes nostros legitimos masculini sexus, Moraviae marchi­
ones, absgue electione sive assumptione alia et absgue difii­
cultate gualibet devolvatur, et guod is, cuius tunc jure prae­
fato ei virtute declarationis praedictae interesse videbitur, in
Boemiae regem assumi et coronari debeat, impedimento guo­
libet non obstante; gui denigue dicti domini et fratris nostri
heredum, proheredum sive successorum suorum, regum Boemiae,
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dominorum nostrorum, filiabus, si guas dimiserint, de con­
gruenti statu, secundum regni Boemiae consuetudinem appro­
batam, tenebitur et debebit decenter et magnifice providere.

IX. Negue supradictus dominus et frater noster, heredes
vel successores suj, Boemiae reges, domini nostri, praefatum
regnum Boemiae, aut nos, heredes seu proheredes nostri, marchi­
ones Moraviae, marchionatum eundem,in toto vel in parte, occa­
sione filiarum nostrarum utrobigue aut alla causa guacumgue
donare, vendere, obligare aut alienare debebimus aliguo dimem­
brationis aut seguestrationis modo, guo praefati regni Boemiae
corona, principatus et dominia, guae ad idem regnum Boemiae
pertinent, specialiter comitatus Lucemburgensis cum suis perti­
nentiis, ut praefertur, a nobis, heredibus et proheredibus nostris,
marchionibus Moraviae, aut dicti marchionatus devolutio a dicto
domino et fratre nostro, heredibus et successoribus suis, regibus
Boemiae, dominis nostris, posset in praenotatis casibus guo­
modolibet removeri.

X. Nosgue huiusmodi serenissimi domini et fratris pla
gratia et largitione contenti, marchionatum Moraviae, supra­
dictum cum digna gratiarum actione suscepimus, negue nos,
heredes seu proheredes nostri, marchiones Moraviae a dicto
domino et fratre nostro, heredibus et successoribus suis,
Boemiae regibus, dominis nostris, aliud guidguam per divisi­
onem, successionem ab intestato, vel alio guovis titulo, jure
vel facto, poterimus seu debebimus repetere aut exigere, nisi
guod ipsi de Ssingulari favore et mentis beneplacito nobis
hberaliter duxerint erogandum.

XI. Renuntiantes expresse pro nobis ac dictis heredibus
et proheredibus nostris, marchionibus Moraviae, omni juri et
Jurisactioni, si guod vel guam in regno Boemiae aut caeteris
suae et Ipsorum dicionis principatibus et dominiis habere
potuimus aut possemus, potuerunt seu poterunt guomodolibet
in futurum, cánonum etiam et legum auxiliis ac omni juris
beneficio, guibus ordinationi, dispositionil et renuntiationi prae­
fatis posset in toto vel in parte aligualiter derogari.

XII. Promittimus etiam pro nobis et dictis heredibus ac
proheredibus nostris legaliter et bona fide, omnes et singulos
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dicti domini et fratris nostris et coronae regni Boemiae prin­
Cipes, ecelesiasticos et saeculares, ubicumague resideant, ipsius
dicioni subjectos, in omnibus et singulis ipsorum privilegiis,
litteris, juribus, gratiis, libertatibus, et immunitatibus, tam in
bonis guam hominibus ipsorum, non offendere, immo verlus
1psos et eorum guemlibet dictis privilegiis, litteris, juribus et
caeteris conditionibus praenotatis libere gaudere permittere
et potiri.

XIII. Et ad cautelam certitudinis amplioris dictus dominus
et frater noster, una cum principibus, baronibus, nobilibus et
civitatibus regni Boemiae, pro se, heredibus et successoribas
suis, Boemiae regibus, dominis nostris, 6x una, nosgue uná
cum baronibus, nobilibus ac civitatibus Moraviae pro nobis,
heredibus et proheredibus nostris, marchionibus Moraviae,
parte ex altera, super omnibus punctis, clausulis et sententiis
praelibatis, non per errorem aut inprovide, sed matura delibe­
ratione praevia, fecimus et praestitimus corporalia juramenta;
guae etliam dicti domini et fratris nostri heredes et succes­
Sores, reges Boemiae, domini nostri, in posterum in corona­
tlone sua, ad guam ac ad alia honorem et statum regni Boemiae
concernentia nos, heredes et proheredes nostri, marchiones
Moraviae, sicut alii principes Boemiae, vocati venire debebimus,
una Cum principibus, baronibus, nobilibus ac civitatibus regni
Boemiae praefati, gui pro tempore fuerint, praestare et facere
tenebuntur. Heredes guogue et proheredes nostri, marchiones
Moraviae, dictum marchionatum, dum casus vacationis ipsius
emerserit, a praedicto domino et fratre nostro, heredibus et
successoribus suis, Boemiae regibus, dominis nostris, gui tamen
eundem marchionatum, dum honore solito guaesiti fnerint, infra
limites regni Boemiae, absgue difficultate conferre debebunt in
pfeudum infra unius anni spatium, a die vacationis continuo revol­
vendi, cumdebita solempnitate recipient et facient et praestabunt
tempore susceptionis sive impfeudationis huiusmodi cum Suis
baronibus, nobilibus ac civitatibus marchiae praelibatae, adinstar
patrum sive progenitorum suorum, consimilia juramenta.